

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

項 目 名	内 容
事業主体名	東部農林水産局（吉野川）農村整備
事業名	農業水利施設保全対策事業
地区名	麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事
施工場所	吉野川市鴨島町麻植塚
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島東部 1
工期	
積算体系年月	令和 7 年 7 月
単価期適用年月	令和 7 年 7 月一 A
歩掛期適用年番号	令和 7 年 0 8 号一 A
電力会社名	四国電力

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

[illegible]

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	水路工事
工種体系区分	水路工事
工事工種体系年番号	令和 7 年 9 9 号 [2 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1 年未満
週休 2 日補正	4 週 8 休以上 (月単位)
熱中症対策補正 (現場管理費)	0. 00 %
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3 次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3 次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			27,243,000	
2 ・ 工事原価			22,637,000	
3 純工事費			16,651,000	
4 ・ ・ 直接工事費			15,078,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	11,861,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	3,217,000	
7 ・ ・ 間接工事費			7,559,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			1,573,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)$				
$15,078,000 \times ((10.030*1.000+0.000)*1.000*1.040*1.000)$	10.430	%	1,573,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期			
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事			

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1. 000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
14, 991, 000 × (0. 000)	0. 000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1. 000	式	0	
20 . . . 現場管理費			5, 986, 000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035) *N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
16, 651, 000 × ((34. 240*1. 000)*1. 000*1. 050*1. 000+0. 000+0. 000-0. 000)	35. 950	%	5, 986, 000	
22 現場管理費 (積上)	1. 000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1. 000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1. 000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1. 000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1. 000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1. 000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期			
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事			

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
22, 637, 000 × (20. 310*1. 000+0. 04)	20. 350	%	4, 606, 000	
29 ・一括計上価格	1. 000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	
33 処分費等（直接工事費の内数）			87, 000	
34 処分費（準備費の内数）			0	
35 処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
36 処分費等（率対象外）			0	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額（工事価格の内数）				
(1-29) × 標準値				
27, 243, 000 × 5. 260	5. 260	%	1, 433, 000	

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期				
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				11,861,000	
・土工	1.000	式		115,000	
・ ・ 土工	1.000	式		115,000	
床掘 水路内	14.000	m ³	2,038	28,532	歩A・単A B単 1号
表土戻し 仮置き土	89.000	m ³	969	86,241	歩A・単A B単 2号
合 計				114,773	
・ 構造物撤去工	1.000	式		238,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		238,000	
既設コンクリート切断工 無筋構造物	5.200	m	1,230	6,396	歩A・単A B単 3号
既設コンクリート取壊工 無筋構造物	396.000	m ²	217	85,932	歩A・単A B単 4号
殻運搬・処理 無筋コンクリート	59.000	m ³	2,461	145,199	歩A・単A B単 5号
殻運搬・処理 建設汚泥	0.050	m ³	18,698	935	歩A・単A B単 6号
合 計				238,462	
・ 耕地復旧工	1.000	式		53,000	
・ ・ 耕地復旧工	1.000	式		53,000	
耕地復旧 (耕起)	1,294.000	m ²	41	53,054	歩A・単A B単 7号

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期				
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				53,054	
・ 水路工	1.000	式		11,455,000	
・ ・ 水路補修工	1.000	式		1,273,000	
高圧洗浄工 30Mpa	353.000	m ²	1,457	514,321	歩A・単A B単 8号
ひび割れ補修工	64.000	m	6,609	422,976	歩A・単A B単 9号
断面修復工	6.300	m ²	53,215	335,255	歩A・単A B単 10号
合 計				1,272,552	
・ ・ 水路工 底版打替え	1.000	式		3,662,000	
均しコンクリート 18-8-40	19.000	m ³	29,320	557,080	歩A・単A B単 11号
底版コンクリート 21-12-25	55.000	m ³	29,750	1,636,250	歩A・単A B単 12号
鉄筋工 SD295, D13	3.430	ton	166,042	569,524	歩A・単A B単 13号
コンクリート削孔 D13	562.000	孔	635	356,870	歩A・単A B単 14号
目地板 ゴム発泡体, t=10mm	6.000	m ²	3,931	23,586	歩A・単A B単 15号
止水板 CF-150	38.000	m	2,605	98,990	歩A・単A B単 16号
止水板 水膨張ゴム	280.000	m	1,500	420,000	歩A・単A B単 17号
合 計				3,662,300	

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

[illegible]

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期				
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工)				3,217,000	
・ 仮設工	1.000	式		3,217,000	
・ ・ 仮設道路工	1.000	式		226,000	
床掘り	254	m ³	262	66,548	歩A・単A B単 25号
土木シート撤去工 土木シート	673.000	m ²	76	51,148	歩A・単A B単 26号
土木シート撤去工 盛土補強材	673.000	m ²	76	51,148	歩A・単A B単 27号
土木シート撤去工 表土飛散防止	403.000	m ²	76	30,628	歩A・単A B単 28号
仮設排水管撤去 φ300	25.000	m	188	4,700	歩A・単A B単 29号
産廃処理工 廃プラ	1.400	m ³	15,337	21,472	歩A・単A B単 30号
合 計				225,644	
・ ・ 排水処理工	1.000	式		571,000	
排水ポンプ (仮設)	1	箇所	571,420	571,420	歩A・単A B単 31号
合 計				571,420	
・ ・ 支保工	1.000	式		2,420,000	
支保工 パイプサポート支保, 40KN/m ² 以下	533.000	空m ³	4,541	2,420,353	歩A・単A B単 32号
合 計				2,420,353	

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 1号 ***					
	床掘 水路内		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1.000	m3	2,038	2,038	S単 20号
	合 計				2,038	
	単 価				2,038	
	*** B単－ 2号 ***					
	表土戻し 仮置き土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	1.000	m3	969.3	969	S単 19号
	合 計				969	
	単 価				969	
	*** B単－ 3号 ***					
	既設コンクリート切断工 無筋構造物		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 コンクリート舗装版, -, 15cm以下, -	1.000	m	1,230	1,230	S単 25号
	合 計				1,230	
	単 価				1,230	

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 4号 ***					
	既設コンクリート取壊工 無筋構造物		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	217.1	217	S単 24号
	合 計				217	
	単 価				217	
	*** B単－ 5号 ***					
	殻運搬・処理 無筋コンクリート		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート	1.000	m ³	1,170	1,170	S単 4号
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1.000	m ³	1,291	1,291	S単 23号
	合 計				2,461	
	単 価				2,461	
	*** B単－ 6号 ***					
	殻運搬・処理 建設汚泥		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	建設廃材 建設汚泥	1.000	m ³	15,400	15,400	S単 5号
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,13.0km以下,山0.45(平0.35)m ³ ,無し,良好	1.000	m ³	3,298	3,298	S単 1号
	合 計				18,698	

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				18,698	
	*** B単－ 7号 ***					
	耕地復旧 (耕起)		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧 (耕起) 有	1.000	m ²	41	41	S単 12号
	合 計				41	
	単 価				41	
	*** B単－ 8号 ***					
	高压洗浄工 30Mpa		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	高压洗浄工 高压洗浄工, 30Mpa	1.000	m ²	1,457	1,457	S単 10号
	合 計				1,457	
	単 価				1,457	
	*** B単－ 9号 ***					
	ひび割れ補修工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	ひび割れ充填工 充填工, 0.00kg, 1.57kg, 養生無し, 表面仕上げ無し	1.000	m	6,609	6,609	S単 9号
	合 計				6,609	

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				6,609	
	*** B単ー 10号 ***					
	断面修復工		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工, 600.00kg	1.000	m ²	53,215	53,215	S単 11号
	合 計				53,215	
	単 価				53,215	
	*** B単ー 11号 ***					
	均しコンクリート 18-8-40		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生, 延長無し, -, -, -, 18-8-40 (高炉B) W/C60%	1.000	m ³	29,320	29,320	S単 31号
	合 計				29,320	
	単 価				29,320	
	*** B単ー 12号 ***					
	底版コンクリート 21-12-25		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生,	1.000	m ³	29,750	29,750	S単 32号

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	延長無し, -, -, 21-12-25 (20) (高炉B) W/C55%					
	合 計				29,750	
	単 価				29,750	
	*** B単ー 13号 ***					
	鉄筋工 SD295, D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t未満, -, 無し, 一般構造物 (切梁無し), 10%未満	1.000	ton	166,042	166,042	S単 7号
	合 計				166,042	
	単 価				166,042	
	*** B単ー 14号 ***					
	コンクリート削孔 D13		孔		1.000 孔	歩A 当たり算出
	SP コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 森林 30mm以上200mm未満, なし	1.000	孔	634.7	635	S単 30号
	合 計				635	
	単 価				635	
	*** B単ー 15号 ***					
	目地板 コゑム発泡体, t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	3,931	3,931	S 単 27号
	合 計				3,931	
	単 価				3,931	
	*** B 単 - 16号 ***					
	止水板 CF-150		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	SP 止水板 計上する (塩ビ製), CF 150mm×5mm	1.000	m	2,605	2,605	S 単 28号
	合 計				2,605	
	単 価				2,605	
	*** B 単 - 17号 ***					
	止水板 水膨張ゴム		m		1.000 m	歩 A 当たり算出
	水膨張ゴム 10mm×20mm, ,	1.000	m	1,500	1,500	S 単 2号
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B 単 - 18号 ***					
	コンクリート削孔 D13		孔		1.000 孔	歩 A 当たり算出

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 森林 30mm以上200mm未満, なし	1.000	孔	634.7	635	S 単 30号
	合 計				635	
	単 価				635	
	*** B 単 - 19号 ***					
	鉄筋工 SD295, D13		ton		1.000 ton	歩 A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295, D13, 一般構造物, 10t 未満, 一, 無し, 差筋及び杭頭処理, 10% 未満	1.000	ton	162,645	162,645	S 単 8号
	合 計				162,645	
	単 価				162,645	
	*** B 単 - 20号 ***					
	鉄筋金網 φ 6, 150×150mm		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	溶接金網 丸鉄線 6×150×150mm,,	1.000	m ²	487	487	S 単 3号
	合 計				487	
	単 価				487	
	*** B 単 - 21号 ***					
	増打ちコンクリート 18-12-20		m ³		1.000 m ³	歩 A 当たり算出

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 計上する, 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -, -, コンクリート各種	1.000	m3	28,250	28,250	S 単 33号
	合 計				28,250	
	単 価				28,250	
	*** B 単 - 22号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	9,718	9,718	S 単 26号
	合 計				9,718	
	単 価				9,718	
	*** B 単 - 23号 ***					
	目地板 ゴム発泡体, t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満, 計上する, 目地板(ゴム発泡体) t=10mm	1.000	m ²	3,931	3,931	S 単 27号
	合 計				3,931	
	単 価				3,931	
	*** B 単 - 24号 ***					

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	止水板 CF-150		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 止水板 計上する (塩ビ製) , CF 150mm×5mm	1.000	m	2,605	2,605	S 単 28号
	合 計				2,605	
	単 価				2,605	
	*** B 単－ 25号 ***					
	床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 標準, 無し, 無し, なし	1.000	m3	261.5	262	S 単 21号
	合 計				262	
	単 価				262	
	*** B 単－ 26号 ***					
	土木シート撤去工 土木シート		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去	1.000	m ²	76	76	S 単 18号
	合 計				76	
	単 価				76	
	*** B 単－ 27号 ***					

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	土木シート撤去工 盛土補強材		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去	1.000	m ²	76	76	S 単 18号
	合 計				76	
	単 価				76	
	*** B 単－ 28号 ***					
	土木シート撤去工 表土飛散防止		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去	1.000	m ²	76	76	S 単 18号
	合 計				76	
	単 価				76	
	*** B 単－ 29号 ***					
	仮設排水管撤去 φ 300		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 撤去, 波状管, 200～400mm, -	1.000	m	188.4	188	S 単 29号
	合 計				188	
	単 価				188	
	*** B 単－ 30号 ***					

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期				
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	産廃処理工 廃プラ		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 13.0 km以下	1.000	m3	3,337	3,337	S 単 22号
	建設廃材 廃プラ	1.000	m3	12,000	12,000	S 単 6号
	合 計				15,337	
	単 価				15,337	
	*** B単ー 31号 ***					
	排水ポンプ (仮設)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	1.000	箇所	7,792	7,792	S 単 13号
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去	1.000	箇所	9,508	9,508	S 単 14号
	排水ポンプ運転 (小口径) 97, 作業時排水, 0以上～7未満, 発動発電機, なし	1.000	箇所	537,288	537,288	S 単 15号
	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, なし	1.000	箇所	16,832	16,832	S 単 16号
	合 計				571,420	
	単 価				571,420	
	*** B単ー 32号 ***					
	支保工 パイプサポート支保, 40KN/m2以下		空m3		1.000 空m3	歩A 当たり算出

事業名	農業水利施設保全対策事業 麻名用水 2 期
工事名	R 7 吉耕 ストマネ 麻名用水 2 期 南部幹線用水路工事

[illegible]